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LEED® é uma marca registrada do Conselho de Construção Verde dos EUA; Declare® e Living Building® (LBC)  
são marcas comerciais do International Living Future Institute®; WELL™ e Well Building Standard™ são marcas  
comerciais do International WELL Building Institute™; todas as marcas registradas aqui utilizadas são de  
propriedade da AWI Licensing LLC e/ou suas afiliadas.   © 2023 AWI Licensing LLC

Item nº Comprimento
(A) 
Base do perfil

(B) 
Base do perfil

Pés lineares/ 
Embalagem

Cantoniera Angular 7800_ _* 144" 7/8" 7/8" 360

7804_ _** 144" 9/16" 7/8" 360

CANTONEIRAS 

Cantoneiras são um detalhe importante no projeto e na instalação de cada sistema de forro.As cantonieras de parede oferecem  
uma solução exclusiva para cada sistema de forro, mantendo uma aparência e desempenho consistentes para cada projeto.

Item nº Base do perfil Comprimento Acabamento
Peças/ 
Embalagem

Pés lineares/ 
Embalagem

Cantoniera shadow  
para transição

1-3/8"

1-1/4"

15/16"
9/16"

7901 9/16" 120" 3/8" 12 120

1-3/8"

1-1/4"

1-5/16"
15/16"

7902 15/16" 120" 3/8" 12 120

Cantoniera para  
transição alinhada

3/8"

1-1/2"

1"

9/16"

7903 9/16" 120" 1" 12 120

CANTONEIRAS DE TRANSIÇÃO

Item nº Descrição Comprimento Peças/Embalagem

7891 Tirante macio de 12 calibres

Usado para pendurar painéis suspensos da estrutura.

12 140

ACESSORIOS

+55 (11) 3508-9926
armstrongceilings.com 
(selecione: Português)  

BPCS-5657B-923
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CONTEÚDO 
RECICLADO30%


